[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 02.02.2022  №2
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021 №50 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2021 №1824 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2022-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2021  №50 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  14.01.2022 №1 следующие изменения:
     1.1 изложить подпункт 2.1.9. в следующей редакции:
2.1.9. Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы»
      Целевые статьи муниципальной программы Окуловского района «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы» включают:
      11 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на   реализацию муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ  Окуловского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 12.11.2021 года  №1824 «Об утверждении Перечня программ Окуловского муниципального района на 2022-2026 годы»  осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
      11 1 00 00000 Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:
      11 1 01 00000 Повышение инвестиционной привлекательности муниципального района.
      11 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:
11 2 04 00000 Повышение экономической доступности социально значимых продовольственных товаров первой необходимости для населения Окуловского муниципального района.
      11 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:
      11 3 01 00000 Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе.
      11 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном  образовании Угловское городское поселение».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:
      11 4 01 00000 Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном  образовании Угловское городское поселение.
       11  5 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе».
     1.2. в пункте 2.2:
     дополнить после текста к направлению расходов 72380  новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
76190 - частичная компенсация расходов, связанная с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся   в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий

обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразователвную программу дошкольного образования.
            Поступление     иных     межбюджетных      трансфертов     в     бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида доходов 892 2 02 49999 05 7619 150 «Прочие иные межбюджетные трансферты», «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетамуниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета;
          77500- реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенным в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета).
Поступление субсидий в бюджет муниципального района, на указанные цели отражается по кодам вида доходов 892 2 02 29999 05 7750 150 «Прочие субсидии», «Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета),осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета;
          Расходы   местных    бюджетов,    в    целях    софинансирования    которых предоставляется субсидия, отражаются по направлению расходов S7500;
        L7501- реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района  на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, включая федеральные средства;

 N7501- реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением). осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.
     1.3. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
   исключить:
	«Укрепление социального статуса, повышение престижа предпринимателей
	11 3 02 00000

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)
	11 3 02 99990»

	... «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	11 4 04 00000

	Субсидии  на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	11 4 04 06960»

   дополнить:
  после строки
	«Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	11 3 00 00000»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе
	11 3 01 00000

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)

	11 3 01 99990»

после строки
	«Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение»
	11 4 00 00000»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном  образовании Угловское городское поселение
	11 4 01 00000

	Субсидии  на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	11 4 01 06960»

после строки
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	14 5 02 N0821»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	14 5 02 R0821»

после строки
	«Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	14 6 01 72300»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Частичная компенсация расходов, связанная с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	14 6 01 76190»

после строки
	«Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	14 6 02 72380»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета )
	14 6 02 77500»

после строки
	«Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	14 6 02 L3041»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	14 6 02 L7501

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	14 6 02 N7501»

после строки
	«Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	14 6 02 S2380»

новой целевой статьёй, изложив в редакции:
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета )
	14 6 02 S7500»

1.4. дополнить в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	72380»

 строкой следующего содержания:
	«Частичная компенсация расходов, связанная с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	76190

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета )
	77500»;

после строки
	«Поддержка отрасли культуры
	L5191»

 строкой следующего содержания:
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	L7501»;

после строки
	«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	N0821»

 строкой следующего содержания:
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	N7501»;

после строки
	«Организация бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	S2380»

 строкой следующего содержания
	«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета )
	S7501».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. председателя
комитета финансов                                                                       А.С.Иванова
image1.wmf